rllÍ.Iltúaa

ll*,..tíia,,*
Chã G;ande

59 QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N9. 031/2021

QUINTO TERMO ADITIVO PARA IOCAÇAO DF V[ICUI,OS, QUT

ENTRE SI FAZEM DE UM LADO O Í-IINDO MI'NICIPAL DE

sAUDE DE cHÂ GRANDE- pE, A SEGUIR ttt:NolúlNADo

SIMPLESMENTE CONTRATANTE, E DO OUIRO LADO A

EIVPRESA NANCI COELHO DE ALBUQUERQUE 41616944404

ME, DORAVANTE DENOMINADA CONTRATANA

pelo presente instrumento público de contrato administratrvo e na tnelhor íotma dt; tJrretto, cotnt.r

CONTRATANTE O FUNDO MUNICIPAT OT SNÚOT DE CHÃ-GRANDE'PE, PESSOA JUTirJIt,;T dC dIICitO JTUhIiCO

interno, inscrito no CNPJ sob o ne O8.625.t67 IOOO1-50, situado a Avenida Vrntt'r:le dezernrbrrr. nn 145,

Centro -, Chã grande - PE, neste ato representada pelo Gestor e Secretário de Saúde, Sr. Jairo Amorim Paiva,

brasileiro, casado, corretor de imóveis, portadorda Carteira de ldentrdade N"1.826.812/SSP/i'Í itrsrrito ntr

CPF/MF n, 353.43L.684-34, residente à Avenida losé, Nu 104 Centro Chã Grande I'[ , e como

CONTRATADA a empresa Nanci Coelho De Albuquerque 4L6L69444O4 ME, rnscrita no L.NPJ sob o s

34.g75.9771W1-74, estabelecida à Rua Severino Batista de Oliviera, g5 - Manoel SimÓes Barbos;,r Clrã

Grande - PE, CEP: 55.636-000, neste ato representada por seu representante legal, Sra. Nanci Coelho De

Albuquerque, portador de identidade Ns 5.214.171, expedida pelo Expedida pela secretaria de DeÍesa

Social do Estado de Pernambuco, CPF ns 4L6.!69.444-04, tendo em vista o que consta no Processo

Licitatório ne OOLI2OZL - Pregão Eletrônico ne 001/2021 - Ata de Registro de Preço ne 024/2021, tênr,

entre si, ajustado o QUINTO TERMO ADITIVO, regido pelo Lei nq 8.666/93, de 21.06.93, alterada pelas l-ers

ns 8.883/94, de 08.06.94 e ns 9.648/98, de 27.05.98, atendidas as cláusulas e condições que st r'nuncianr r.:

seguir:

CúUSUtA PRIMEIRA - DO OBJETO ADITIVADO:

Fica aditivado, a partir de 01.01.2025, o Contrato de prestação de Serviços de Transportes, firrnado entre as

partes no dia 17.05.2021, objetivando a Contratação de serviço transporte e locação de veículos para o

município de Chã Grande, conforme já descrito nos termos do Processo Licitatório acit'rra tnerrci<.rnado, com

seus respecüvos anexos o qual passa a fazer parte integrante deste instrumento contratual.

cúUSUtA SEGUNDA - Do FUNDAMENTo IEGAI.: {*u

20

Valor
Esümado
por Km ou
Hora (B)

Valor da

Diária
nS

(AxB)/30

Valor
mensal

esümado
(c=AxB)

ValoÍ total
Anual Estimado
(D=Cxl2meses)

Total
ContÍetado
EStimado
(G=FxE)

Item Especificação Unid Quant
Estimada
mensal

(A)

Serviço de locação de
veículo tipo Van,

capacidade para 9

pessoas eom
combustível.
motorista e com
manutencão por
contâ da contratade.
disponível cinco dias
por semana. Ano de

fabricação igual ou
superior a 2010,
Transporte de
profissionais de saúde

da Atenção Básica,

Vigilâncias em Saúde

e demais serviços da

Secretaria de Saúde,

no município de Chã

Grande.

Km 3000 z,o7 201.,92 R56.057,r.0 Rs72 69r.20

Quãnt
de

Veícul os

_ (E)

01 Rs72 r.91,20

AV. Soo José, no 101, Centro. Cho Gronde-PE. CÊP 55.ó3ó-000 I TclcÍone: 8l 3537-l l{0 | CN?J: I l.0a?.80ó/Ofill -90

O presente Termo Aditivo de prorrogação tem o seu fundamento no Art 57, ltrllo ll, rl,l tr:i 8 666/93,

observando-se a especificidade e a peculiaridade dos serviços contratados, iusüficarrdo-se a pror rogação pela

manutenção dos preços originais sem reajuste ou correção monetária

cúusuu teRcetRn - ol vtoÊtuctn:

o presente Termo fará vigorar o contrato de oLloLlaoa' a 3tlt2l2o25

CúUSUI.A QUARTA- DO VALOR GLOBAL DO TERMO ADITIVO:

O valor global do presente Termo Aditivo é de de RS72.691,20 (Setenta e dois mil, seiscentos e noventa e

um reais e vinte centavos). Os pagamentos devidos à empresa contratada seráo efettr.)(krs atraves de nota

de empenho mediante recibo, após as faturas de serviços serem atestados pr:la fjsr.rlr,';tcão crrr Mlinir:ípio,

através de boletins de medição.

CúUSUIÁ QUINTA - DOS RECURSOS : As despesas decorrentes do Presente Termo Adrtrvo r.r;rí) t Lrsteadas

com os recursos constantes da dotação orçamentária abaixo especificada:

As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo serão custeadas com os recursos constantes da

dotação orçamentária abaixo especificada, consignada no Orçamento Municipal do exercício de 2025. corn as

seguintes fontes e destinos: Órgão: 8000 - Secretaria de Saúde Unidade: 8002 - Fundo Munrcipal de SaÚde

Atividade: 10.301.1005.2.851 - Manutenção, Qualificação e Fortalecimento da Rede de Atenção Prirnária

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa lurÍdica

cúusuun ssxre - ons ormats cúusuus:
Ficam mantidas as demais Cláusulas Contratuais que não foram expressamente modificadas por este Termo

Aditivo.

CúUSUUA SÉttfUl - OO fORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Gravatá, Estado de Pernambuco, com a

expressa renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, firmam o presente lnstrumento. em 03 (três) vias, de

igual teor e forma, para um só efeito legal, na presença de 02 (duas) testernunhas que assislram a tudo e

também assinam.

nde - PE,27 de dezembro de 2024.

(

c
Sf**t^'k&*§- klG

Ne 353.431.684-34

Secretário Municipa! de Saúde

CONTRATANTE

..LL,

NANCI COELHO DE ALBUQUERQUE

CPF ne 4L5.L69.444-04 NANCI

COELHO DE ATBUQUERQUE

41616944404 ME

CONTRATADA

NOME:
cP* 4b"l xg?.o?q. )b

)lrrrfrr'*»Á*,9 )"il*

TESTEMUNHAS:

NoME: .flJj^"* e. +^. c?.rjr.--
cPF:

h,l>s. 6u5z;s,! - bz

AV. §ôo Jose. no I0i, Cenlro. Chô Gronde-PE, CEP 55.ô36-000 | Ielc{one:81 3§37'1140 I CilPJ: lI"(X9.80ô/0001.90

r t ! 1l r r ü t^